
 

 

 

 

KEPUTUSAN DEKAN 

FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL  

UNIVERSITAS BUDI LUHUR 

 

NOMOR: K/UBL/FIS/000/010/02/25 

 
TENTANG 

TUGAS MENGAJAR DOSEN 

SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2024/2025  

FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL  

UNIVERSITAS BUDI LUHUR 

 
Menimbang      :   a)  Bahwa dalam upaya meningkatkan daya guna dan hasil guna kegiatan belajar 

mengajar, perlu dijamin kelancaran sistem berdasarkan satuan kredit semester di 

Universitas Budi Luhur; 

b) Bahwa dengan semakin berkembangnya Fakultas Ilmu Sosial dan Studi Global 

Universitas Budi Luhur dipandang perlu menunjuk dosen untuk melakukan Tugas 

Mengajar Semester Genap Tahun Akademik 2024/2025; 

c) Bahwa para dosen yang telah ditetapkan oleh Fakultas Ilmu Sosial dan Studi 

Global Universitas Budi Luhur telah memenuhi syarat untuk menjadi dosen 

pengajar sesuai dengan bidang ilmunya masing-masing; 

 
Mengingat :   1)  Undang-undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 Tentang Sistem  

Pendidikan Nasional; 

2) Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 4 Tahun 2022 Tentang Standar 

Nasional Pendidikan; 

3) Undang-undang Nomor 14 Tahun 2005 Tentang Guru dan Dosen; 

4) Undang-undang Nomor 12 Tahun 2012 Tentang Pendidikan Tinggi; 

5) Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 Tentang Penyelenggaraan Pendidikan 

Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi; 

6) Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 3 Tahun 2020 tentang 

Standar Nasional Pendidikan Tinggi; 

7) Statuta Universitas Budi Luhur 2023; 

8) Rencana Strategis Universitas Budi Luhur Tahun 2021-2029; 
 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan : 

PERTAMA        :      Tugas mengajar dosen Semester Genap Tahun Ajaran 2024/2025 di Fakultas  Ilmu 

Sosial dan Studi Global Universitas Budi Luhur seperti yang tercantum pada 

keputusan ini; 

KEDUA :  Dalam melaksanakan tugas pada diktum PERTAMA dosen bertanggung jawab 

melaporkan kepada Dekan melalui Ketua Program Studi; 

KETIGA :  Kepada setiap dosen dalam menjalankan tugasnya berhak diberikan imbalan 

sesuai dengan aturan yang berlaku di lingkungan Yayasan Pendidikan Budi Luhur 

Cakti (YBLC); 

KEEMPAT        :  Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dan akan diubah sebagaimana 

mestinya apabila di kemudian hari terdapat kekeliruan. 

 
 

Ditetapkan di : Jakarta 

Pada tanggal : 20 Februari 2025 

Dekan Fakultas Ilmu Sosial dan Studi Global 

 
 

 
   

Dr. Yusran, M.Si. 

 

 



 

 

 

 
LAMPIRAN  

SURAT KEPUTUSAN DEKAN  
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL 

UNIVERSITAS BUDI LUHUR 
 

NOMOR : K/UBL/FIS/000/010/02/25 

 

DOSEN TUGAS MENGAJAR  
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2024/2025 

 

NIP NAMA MATA KULIAH KLP SKS HARI WAKTU 

160030 
Muhammad Zaky, 

S.Sos, M.H 

Moralitas, Etika, dan Hukum 

Siber 
CB 3 Selasa 13:25 - 16:05 

Moralitas, Etika, dan Hukum 

Media 
CA 3 Senin 13:25 - 16:05 

Manajemen Resiko Keamanan 

Siber 
CB 3 Rabu 16:10 - 18:50 

Sosiologi Perilaku 

Menyimpang 

KA 3 Senin 10:40 - 13:20 

KB 3 Selasa 16:10 - 18:50 

KC 3 Selasa 10:40 - 13:20 

KD 2 Senin 16:10 - 18:50 

Filsafat Ilmu dan Kriminologi J2 3 
Selasa 

Sabtu 

18:30 - 21:30 

15:00 - 17:30 

News Making Criminology X2 3 
Kamis  

Sabtu 

18:30 - 21:30 

15:00 - 17:30 

Seminar Kriminologi X2 3 
Rabu  

Sabtu 

18:30 - 21:30 

15:00 - 17:30 

Filsafat Ilmu dan Kriminologi X2 3 
Jumat  

Sabtu 

18:30 - 21:30 

15:00 - 17:30 

Kebijakan Kriminal X3 3 
Selasa  

Sabtu 

18:30 - 21:30 

15:00 - 17:30 

Kejahatan Siber  X3 3 
Kamis   

Sabtu 

18:30 - 21:30 

15:00 - 17:30 

 
 
Ditetapkan di  : Jakarta 

Pada tanggal  : 20 Februari 2025 

Dekan Fakultas Ilmu Sosial dan Studi Global 
 

 

  

      Dr. Yusran, M.Si. 



UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL

Daftar Hadir Mahasiswa 

Matakuliah: Sosiologi Perilaku Menyimpang [SO014] 
Kelompok: KA
Semester: Genap 2024/2025
Dosen: Muhammad Zaky, S.Sos, M.H.

No NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 %

03/03 10/03 17/03 14/04 21/04 28/04 05/05 15/05 19/05 26/05 02/06 12/06 16/06 23/06 30/06 07/07

1 2142500160 Muhammad Dimas Baehaqi Hakim I H H I A A H H I I A H I I H H 81
2 2243500150 Eugenius Rixan Palentek Sulle Tandibua I I I I H A H H I H H H H H H H 94
3 2443500018 Nada Zeinnessa Putri Ramadani H H H H H H H H H H H H H H H H 100
4 2443500026 Maudy Atita Wigiarto H H H H H H H H H H H H A H H H 94
5 2443500109 Hayfa Naila Anggraeini H H H H H H H H H H H H H I H H 100
6 2443500190 IRFAN GHAZI AL GHIFARI H H H H H A H H H H H H H H H H 94
7 2443500299 Aqasyah Ryu Asyqar Abhinaya H H H H H H H H H H H H H H H H 100
8 2443500422 Helna Noparlina Mahdan I H H H H H H H H H H H A H H H 94
9 2443500463 Aldo Rengga Shafiq H H H H H H H H H H H H H H H H 100
10 2443500471 Ziqri Maulana Akbar I H H H H H H H H H H H H H H H 100
11 2443500612 Radhitya Kaisan Hilmana I H H H H H H H H H H H A I H H 94
12 2443500687 Fangelo Wijaya H H H H H H H H H H H H H H H H 100
13 2443500703 Khania Salsabila Soebandoro H H H H H H H H H H H H H H H H 100
14 2443500794 Ridho Hidayat I I I H H A H H I H H H H I H H 94
15 2443500810 Muhammad Taufik Ramadhan BagaskaraH H H H H H H H H I I H H H H H 100
16 2443500844 Rafi Ilham FF H H H H H H H H H H I H H H H H 100
17 2443500869 Hasna Zahirah Shafa Widodo I H H H H H H H H H H H A I H H 94
18 2443500976 Fajardhi Fadhilah I H H H I I H H I H I H A I H H 94
19 2443501032 Dheandra Aulia Pasha I H H H H H H H I H H H A H H H 94
20 2443501065 Rilly Azzahra Yudha Muthaqqin I H H A H H H H H H I H H I H H 94
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21 2443501115 Beatrix Lidwina Sianturi I H H H H H H H H H H H H I H H 100
22 2443501131 Gibernau Wibisono H H H H H H H H H H H H H I H H 100
23 2443501149 Oktavia Dewi I H H S S S H H S S S H S S H H 100
24 2443501198 PATRIA DAVIS SUANDA H H H H H H H H H H I H H H H H 100
25 2443501222 Madha Yudha Pramasta H H H H H H H H H H I H H H H H 100
26 2443501230 Koresy Kenneth Timothy H H H H H H H H H H H H H H H H 100
27 2443501248 Abielle Darren Riffatah Nasution H H H H H H H H H H H H H H H H 100
28 2443501305 Salsabila Athallah Yusuf H H H H H H H H H H H H H H H H 100
29 2443501404 Yemima Geraldin Sela LumbanTobing H H H H H H H H H H H H H I H H 100
30 2443501420 Andi Thierry Henry I H H I I H H H I H H H A I H H 94
31 2443501446 Prazkia Abinaya Suharto I H H H H H H H H H I H A I H H 94
32 2443501487 Hasna Putri Pratiwi H H H H H H H H H H H H H H H H 100
33 2443501511 Adinda Fakhirah Hasbullah H H H H H H H H H H H H H H H H 100

Keterangan: 
H: Hadir; A: Alpha (Tidak Hadir); I: Ijin; S: Sakit;
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL

Berita Acara Mengajar 

Matakuliah: Sosiologi Perilaku Menyimpang [SO014] 
Kelompok: KA
Semester: Genap 2024/2025
Dosen: Muhammad Zaky, S.Sos, M.H.

No. Tanggal Materi yang diberikan

1 03-03-2025 Pengantar Sosiologi Perilaku menyimpang

2 10-03-2025 Perilaku menyimpang Remaja

3 17-03-2025 Definisi dan Konsep Perilaku Menyimpang

4 14-04-2025 Topik Permasalahan Perilaku Menyimpang

5 21-04-2025 Hal-hal yang mempengaruhi perilaku menyimpang

6 28-04-2025 Lanjutan Hal-hal yang mempengaruhi perilaku menyimpang

7 05-05-2025 Review & Persiapan UTS

8 15-05-2025 UTS

9 19-05-2025 Presentasi kasus 

10 26-05-2025 Teori- Teori Penyimpangan

11 02-06-2025 Lanjutan teori Penyimpangan

12 12-06-2025 Seminar Kriminologi

13 16-06-2025 Teori Kontrol Sosial

14 23-06-2025 Teori-teori Perilaku Menyimpang

15 30-06-2025 Review Perkuliahan

16 07-07-2025 UAS
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL

Daftar Nilai 

Matakuliah: Sosiologi Perilaku Menyimpang [SO014] 
Kelompok: KA
Semester: Genap 2024/2025
Dosen: Muhammad Zaky, S.Sos, M.H.

No. NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS GRADE

1 2142500160 Muhammad Dimas Baehaqi Hakim 81 50 50 40 46 => D
2 2243500150 Eugenius Rixan Palentek Sulle Tandibua 94 81 50 70 67 => B-
3 2443500018 Nada Zeinnessa Putri Ramadani 100 89 95 78 86 => A
4 2443500026 Maudy Atita Wigiarto 94 80 75 60 71 => B
5 2443500109 Hayfa Naila Anggraeini 100 80 85 70 78 => B+
6 2443500190 IRFAN GHAZI AL GHIFARI 94 79 60 65 68 => B-
7 2443500299 Aqasyah Ryu Asyqar Abhinaya 100 80 60 60 66 => B-
8 2443500422 Helna Noparlina Mahdan 94 82 65 60 68 => B-
9 2443500463 Aldo Rengga Shafiq 100 85 60 65 70 => B

10 2443500471 Ziqri Maulana Akbar 100 80 55 65 67 => B-
11 2443500612 Radhitya Kaisan Hilmana 94 80 85 58 73 => B
12 2443500687 Fangelo Wijaya 100 80 55 58 64 => C
13 2443500703 Khania Salsabila Soebandoro 100 80 70 78 76 => B+
14 2443500794 Ridho Hidayat 94 78 60 58 65 => B-
15 2443500810 Muhammad Taufik Ramadhan Bagaskara 100 78 65 68 70 => B
16 2443500844 Rafi Ilham FF 100 78 55 80 72 => B
17 2443500869 Hasna Zahirah Shafa Widodo 94 85 70 73 76 => B+
18 2443500976 Fajardhi Fadhilah 94 77 50 55 60 => C
19 2443501032 Dheandra Aulia Pasha 94 78 50 70 66 => B-
20 2443501065 Rilly Azzahra Yudha Muthaqqin 94 85 65 78 76 => B+
21 2443501115 Beatrix Lidwina Sianturi 100 88 60 72 73 => B
22 2443501131 Gibernau Wibisono 100 84 60 73 72 => B
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23 2443501149 Oktavia Dewi 100 70 70 70 70 => B
24 2443501198 PATRIA DAVIS SUANDA 100 83 55 60 65 => B-
25 2443501222 Madha Yudha Pramasta 100 70 65 63 66 => B-
26 2443501230 Koresy Kenneth Timothy 100 85 60 73 73 => B
27 2443501248 Abielle Darren Riffatah Nasution 100 80 75 78 78 => B+
28 2443501305 Salsabila Athallah Yusuf 100 80 65 80 76 => B+
29 2443501404 Yemima Geraldin Sela LumbanTobing 100 80 60 75 72 => B
30 2443501420 Andi Thierry Henry 94 80 60 60 66 => B-
31 2443501446 Prazkia Abinaya Suharto 94 80 65 60 68 => B-
32 2443501487 Hasna Putri Pratiwi 100 84 65 70 73 => B
33 2443501511 Adinda Fakhirah Hasbullah 100 86 70 70 75 => B+
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